

7/13697  
Ek 74



T.C

**KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI**  
**Strateji Geliştirme Başkanlığı**



**Sayı : 68501140-610/ 9658**  
**Konu : Soru Önergesi**

15.01.2013

**TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA**

**İlgi:** 19/12/2012 tarihli ve A.01.0.KKB. 0.10.00.00-98905 sayılı yazınız.

Manisa Milletvekili Sayın Erkan AKÇAY'ın 7/13697 Esas No'lu soru önergesinin cevabı ekte sunulmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.

  
**Ertuğrul GÜNAY**  
**Bakan**

**EK: Cevap (2 sayfa)**

**MANİSA MİLLETVEKİLİ SAYIN ERKAN AKÇAY'IN 7/13697 ESAS NO'LU YAZILI  
SORU ÖNERGESİNE BAKANLIĞIMIZCA HAZIRLANAN CEVAP**

**SORU 1:** Bakanlığınız döneminde yapılan arkeolojik kazılar hangileridir?

**SORU 2:** Bu kazılardan kaç ı Türk Arkeologlar tarafından yapılmaktadır?

**CEVAP 1-2:** Bakanlığımız izinleri ile 2012 yılı içerisinde 117'si Türk, 39'u Yabancı bilim heyetlerince olmak üzere toplam 156 adet Bakanlar Kurulu Kararlı kazı çalışması gerçekleştirilmiştir. Bununla birlikte; Bakanlığımıza bağılı Müze Müdürlüklerince 47 adet bilimsel katılımlı, 144 adet de kurtarma kazısı gerçekleştirilmiştir.

**SORU 3:** Türk Kültürü ve Türk Tarihi ile ilgili yapılan arkeolojik kazılar hangileridir?

**CEVAP 3:** Bakanlığımız izinleri ile gerçekleştirilen kazı çalışmalarında öncelikle Ülkemiz topraklarında yaşamış olan tüm eski medeniyetlere ait izlerin günışığına çıkarılması amaçlanmaktadır. Bununla beraber, Türk kültürü ve tarihine ışık tutması açısından Bakanlar Kurulu Kararı ile sürdürölen Muğla ili Beçin Kalesi, Mersin ili Silifke Kalesi, Bitlis ili Bitlis Kalesi, Eski Ahlat Şehri, Antalya ili Alara Kalesi, Artvin ili, Şavşat ile Van ilinde sürdürölen Hoşap kazıları bu açıdan önemlidir.

Bu kazıların dışında Divriğı Ulu Camii ve Şifahanesi, Beyşehir Kubadabad Sarayı, Alanya Kalesi ve Tersanesi, Topkapı ve Yıldız Sarayları, Süleymaniye, Bayazıd ve Koca Ragıp Paşa kütüphaneleri başta olmak üzere onlarca Türk Kültürü ve Tarihi alanlarında çeşitli araştırma ve onarım çalışmaları yapılmaktadır.

**SORU 4:** Bu kazılardan hangilerine Bakanlığınız tarafından ne kadar kaynak aktarılmıştır?

**CEVAP 4:** Bakanlığımız izinleri ile Türk bilim heyetleri ile müze müdürlükleri başkanlığında gerçekleştirilen kazı ve araştırma çalışmalarına Bakanlığımız bütçe imkanları dahilinde ödenek sağlanmakta olup, aşağıda belirtilmiştir.

Yürürlükteki mevzuatımız gereğince yabancı bilim heyetlerince gerçekleştirilen çalışmaların finans kaynakları kazı ve araştırma başkanları tarafından sağlanmaktadır. 2013 yılında Türk bilim heyetlerince gerçekleştirilecek kazı ve araştırma çalışmaları bütçe imkanları çerçevesinde Bakanlığımızca desteklemeye devam edilecektir.



| ARKEOLOJİK KAZI VE ARAŞTIRMA ÖDENEK MİKTARLARININ YILLARA<br>GÖRE DAĞILIMI 2005-2012 |                       |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| YIL                                                                                  | TOPLAM ÖDENEK MİKTARI |
| 2005                                                                                 | 8.548.410.- TL        |
| 2006                                                                                 | 10.178.871.- TL       |
| 2007                                                                                 | 14.563.773.- TL       |
| 2008                                                                                 | 21.103.474.- TL       |
| 2009                                                                                 | 25.713.577.- TL       |
| 2010                                                                                 | 30.468.275.- TL       |
| 2011                                                                                 | 48.182.598.- TL       |
| 2012                                                                                 | 29.785.800.- TL       |
| GENEL TOPLAM                                                                         | 188.544.778.- TL      |

